

ARTS präsentiert sich erneut auf der ILA Berlin Air Show

(Mynewsdesk) Die ARTS Deutschland GmbH, der Spezialist für Dienstleistungen in der Luft- und Raumfahrt, präsentiert sich und sein Leistungsportfolio erneut auf der ILA Berlin Air Show vom 20.5. - 25.05.2014 in Berlin. Mit der Unternehmenspräsentation auf der Messe möchte ARTS bestehende Geschäftskontakte in der Luft- und Raumfahrtbranche vertiefen und Neukunden gewinnen, um das Partnernetzwerk zu erweitern. Für die bestmögliche Beratung von Kunden und Partnern, ist ARTS während des gesamten Messezeitraumes am Stand 2302 in Halle 2 innerhalb des BDLI-Gemeinschaftsstandes vertreten. Unternehmen aus der Luft- und Raumfahrt erhalten dort umfangreiche Informationen zum Leistungsportfolio des Unternehmens und zu möglichen Kooperationen. Darüber hinaus präsentieren die ARTS-Mitarbeiter des HR-Managements an den Publikumstagen vom 23. bis 24. Mai Fachkräften und Interessierten die Karrieremöglichkeiten bei ARTS in Halle 5, Stand 5314. Im Rahmen des CareerCenters der ILA berät ARTS hier zu offenen Stellenangeboten und beantwortet Fragen rund um die Karriere in der Branche. Die internationale Luft- und Raumfahrtaustellung ILA Berlin Air Show ist eine Fach- und Publikumsmesse für die Aerospace-Industrie. Vom 20. bis 25. Mai 2014 präsentieren Luft- und Raumfahrtunternehmen Fluggeräte und techno-logische Neuheiten. Über 230.000 Besucher und 1.000 Austeller werden auf dem Berlin ExpoCenter Airport erwartet. Neben der ILA Berlin Air Show präsentiert sich ARTS in diesem Jahr außerdem auf der Job40Plus in München, der Connecticum in Berlin, dem Karrieretag für Offiziere in Hannover, der Job- und Bildungsmesse Perspektive in Baunatal sowie auf der European MINT Convention in Stuttgart.

Diese Pressemitteilung wurde via Mynewsdesk versendet. Weitere Informationen finden Sie im ARTS Deutschland GmbH .

Shortlink zu dieser Pressemitteilung: http://shortpr.com/cbe7pj

Permanentlink zu dieser Pressemitteilung:

http://www.themenportal.de/transport/arts-praesentiert-sich-erneut-auf-der-ila-berlin-air-show-12034

Pressekontakt

_

Daniela Kasper Hermann-Reichelt-Str. 3 01109 Dresden

daniela.kasper@arts.aero

Firmenkontakt

-

Daniela Kasper Hermann-Reichelt-Str. 3 01109 Dresden

shortpr.com/cbe7pj daniela.kasper@arts.aero

ARTS

Deutschland GmbH professionals for aviation

ARTS

ist Spezialist für Dienstleistungen im Bereich Luft- und Raumfahrt. Seit fünfzehn Jahren unterstützen wir Hersteller und Zulieferer mit maßgeschneiderten Ingenieur-, Beratungs- und Personaldienstleistungen dabei, ihre Prozesse und Workflows effizienter zu gestalten.

Die

Kunden von ARTS erhalten professionelle Unterstützung insbesondere in den Bereichen Engineering & Project Solutions, Consulting, HR-Solutions und Training. Innerhalb dieser Segmente erarbeitet ARTS ganzheitliche Lösungen entlang des gesamten Produktlebenszyklus von Fluggeräten.

Als

AS 9100-zertifiziertes Unternehmen erfüllt ARTS die hohen Ansprüche der Branche an Qualität, Sicherheit und Zuverlässigkeit. Mit den Beratungsleistungen unterstützt ARTS die Optimierung von Arbeitsabläufen hinsichtlich materieller, zeitlicher und qualitativer Gesichtspunkte.

Weitere Informationen erhalten Sie unter http://www.arts.aero